



No. EXPEDIENTE
CESAC-DAF-CM-2021-0010

Fecha de emisión: 22/2/2021

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2021-00028**

Descripción: **Adquisición de Lubricantes**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL.**

RNC: **131502636**

Nombre Comercial: **Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL.**

Domicilio Comercial: **Luis Amiama Tió, 10507 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-236-9224**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto Total: **739,747.90**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//TBIS	Imp Moneda Orig s//TBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	15121501	Tanque de aceite para diésel 50 55 GAL	8.00	UD	46,000.00	368,000.00		66,240.00	0.00	434,240.00
2	15121501	Cubetas aceite 15 w 40 5/1 GAL	8.00	GAL	4,700.00	37,600.00		6,768.00	0.00	44,368.00
3	15121501	Tanque de aceite para diésel 5w -30 de 55 GAL	1.00	GAL	47,000.00	47,000.00		8,460.00	0.00	55,460.00
4	12163101	Caja de aditivos para motor diésel 12 onz 12/1	2.00	CAJ	1,715.00	3,430.00		617.40	0.00	4,047.40
5	15121509	Caja liquido de frenos 12 onz 24/1	1.00	CAJ	4,830.00	4,830.00		869.40	0.00	5,699.40
6	15121509	Cajas liquido penetrante 4w 40 oil 99	1.00	CAJ	1,430.00	1,430.00		257.40	0.00	1,687.40
7	15121504	Cubeta aceite hidraulico w68	1.00	UD	4,830.00	4,830.00		869.40	0.00	5,699.40
8	15121902	Cubeta de grasa pesada	2.00	UD	6,700.00	13,400.00		2,412.00	0.00	15,812.00
9	15121902	Cubeta de grasa diferencial	2.00	UD	6,155.00	12,310.00		2,215.80	0.00	14,525.80
10	12163101	Caja de aditivo para motor de gasolina	3.00	CAJ	3,025.00	9,075.00		1,633.50	0.00	10,708.50
11	15121502	Tanque de coolant 50/50	2.00	UD	44,000.00	88,000.00		15,840.00	0.00	103,840.00
12	15121508	Tanque aceite de transmision automatiza ATF movil	1.00	UD	37,000.00	37,000.00		6,660.00	0.00	43,660.00

Subtotal RD\$	626,905.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	112,842.90
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	739,747.90


Observaciones: cuales serán utilizados en los diferentes vehículos asignados a la Subdirección de transportación de esta sede central del CESAC.

5

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS
Nombre y Apellido


Firma
DANILO J. DE LEON ALFONSO
Nombre y Apellido

